DESPACHO
DOO CIÊNCIA

(3 INCLUA-SE 	UPEDIENTE
RAMINFIA' I1I P 'T ,., •
	 witás• . ¡MI; M

one

P.,se

20.âã.

esi‘i 4. •

41'1
n Andrade

Presidente

PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n.° 021/2023/SEGOV

Unaí, 10 de fevereiro de 2023.

Referência: Oficio n° 714/GSC

Senhor Presidente,

Com meu cordial abraço, e de ordem do Prefeito Municipal Sr. José Gomes

Branquinho, acuso o recebimento do requerimento de n°: 725/2022, de autoria do vereador Rafhael

de Paulo.

Segue anexo resposta da Diretora do Hospital Municipal Dr. Joaquim Brochado em

atenção ao requerimento acima mencionado.

Sendo o que se apresenta para o momento, despeço-me renovando protestos de
consideração e apreço.

Atenciosament

f 4/

' r, • ;o02,i'd it •
Secretário remei al de Governo

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR EDMILTON ANDRADE
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38.610-029 - Unaí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ/MG
Secretaria Municipal de Saúde - SESAU
Hospital Municipal Dr. Joaquim Brochado

HOSPITAL
MUNICIPAL

OFICIO N°01/2023-Hospital Municipal Dr. Joaquim Brochado

Unaí,02 de Janeiro de 2023.

A Senhora
Denise Aparecida de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde
Rua Calixto Martins de Melo n° 230
Centro — Unaí/MG

ILMA Senhora Denise Aparecida de Oliveira,

Prezada, venho apresentar o quadro atual de profissionais técnicos de

enfermagem servidores efetivos e empossados, somam-se 34 (trinta e nove)

conforme solicitado anteriormente para reposição do quadro de pessoal. Desses

profissionais 16 (dezesseis) foram lotados no Pronto Atendimento, conseguindo assim

manter uma escala mensal com pelo menos 30 profissionais, distribuídos diariamente

conforme escala de acordo com carga horária semanal, contamos com 6 ou 7 (seis

ou sete) técnicos de enfermagem na escala por turnos (diurno e noturno).

Tendo em vista o quantitativo de enfermeiros, somam-se 20 (vinte) conforme

solicitado. Desses 09 (nove) encontram-se lotados no Pronto Atendimento. Mantemos

na escala mensal 10 (dez) enfermeiros, distribuídos diariamente conforme escala de

acordo com a carga horária semanal. Contamos com 02 (dois) enfermeiros no plantão

diurno) e 03 (três) no plantão noturno, sendo que um profissional no plantão noturno

realiza a triagem conforme Classificação de Manchester.

Desde já agradeço e coloco-me a disposição para quaisquer esclarecimentos

que se façam necessários.

At.te

Warner Matheus d Si1\ a

Wb/
RT e rifprrce MU

COR  .7 6--ENF

Warner Matheu fda Silva
Enfeáneiro-RT

Sibel
, 5\ç  efetora

HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOAQUIM BROCHADO
Rua Virgílio Justiniano Ribeiro n° 1.585

Bairro Barroca - Unaí/MG

	Page 1
	Page 2